监测指标为：COD、SS、PH、流量；子公司绍兴雅泰药业有限公司建有设计能力为1200吨/天废水处理设

施，报告期内处理设施运行正常，监测指标为：COD、SS、PH、NH3-N、流量；子公司绍兴兴亚药业有限

公司建有设计处理能力为1000吨/天的废水处理设施，报告期内处理设施运行正常，监测指标为COD、SS、

PH、NH3-N、流量；

   公司产生的污水经厂区预处理达标后全部排入市政污水管网，最终送绍兴污水处理厂处理达标后排放，

进管废水水质指标执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中的三级标准，氨氮进管指标执行《工业

企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB33/887-2013）中间接排放限值标准。

 废气：公司生产过程中产生的粉尘经除尘器过滤，达标后经排气筒排放，废气排放执行《大气污染物

综合排放标准》（GB16297-1996）中新污染源大气污染物排放限值二级标准。

 固废：公司设有危险固废贮存库房，对生产过程中产生的危废进行分类收集、存放，并委托有危废处

置资质的单位及时处理。

 噪声：公司噪声产生主要是生产设备，车间厂房采用50mm岩棉彩钢板隔断，具有很好的隔音效果，厂

界噪声执行GB12348-2008《工业企业厂界噪声排放标准》中的Ⅱ类标准。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

   子公司绍兴雅泰药业有限公司投资建设的亚太药业现代医药制剂一期、二期项目获得环评批复，并已

开工建设。其中一期项目的普通固体制剂车间、青霉素固体制剂车间、头孢胶囊车间已通过“三同时”自主

验收；冻干粉针一车间正在工艺验证和环保“三同时”验收。

突发环境事件应急预案

   公司编制了突发环境事件应急预案，并已备案。公司日常检查，落实应急措施，确保事故发生后能够

得到及时有效解决，不对周边环境造成影响。

环境自行监测方案

   公司制定了环境自行监测方案，定期对废水进行监测，确保达标排放。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

浙江亚太药业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

42

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江亚太药业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 128,494,456 23.95%   262,500 262,500 128,756,956 24.00%

3、其他内资持股 128,494,456 23.95%   262,500 262,500 128,756,956 24.00%

其中：境内法人持股 25,798,580 4.81%   25,798,580 4.81%

   境内自然人持

股
102,695,876 19.14%   262,500 262,500 102,958,376 19.19%

二、无限售条件股份 408,000,000 76.05%   -262,500 -262,500 407,737,500 76.00%

1、人民币普通股 408,000,000 76.05%   -262,500 -262,500 407,737,500 76.00%

三、股份总数 536,494,456 100.00%   536,494,456 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   公司董事、财务总监何珍女士于 2019 年 1 月 30 日至 2019 年 2 月 14 日期间通过深圳证券交易所交易系统以集中竞

价交易方式累计增持公司股份 350,000 股，占公司总股本的 0.07%。按照董事、监事、高级管理人员股票锁定的相关规定，

中国结算深圳分公司按25%计算何珍女士年度可转让股份法定额度，故其所持有的股份75%，即262,500股股份被锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

浙江亚太药业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

44

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

何珍 0 0 262,500 262,500
在职董事、高